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Jaki jest poziom życia krakowskiej rodziny, jakie są jej problemy społeczne, wpływające na życie

rodzinne – na te i wiele innych pytań próbowali odpowiedzieć radni z Komisji Rodziny, Polityki

Społecznej i Mieszkalnictwa.

Jak wynika z danych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – sytuacja dochodowa

mieszkańców miasta jest coraz lepsza – średnia wartość dochodu miesięcznego na osobę,

obliczona dla wszystkich gospodarstw domowych ogółem wyniosła 1820 zł (w roku 2017 było to

1664 zł). W ubiegłym roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało 20 163 rodziny, w

których przebywało 33 586 osób. W liczbie rodzin ogółem 19% to rodziny z dziećmi, z czego 8%

proc. stanowią rodziny niepełne. Jako główne powody trudnej sytuacji życiowej osób

korzystających z pomocy społecznej w Krakowie należy wymienić: długotrwałą i ciężką chorobę,

niepełnosprawność, ubóstwo, bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych

i prowadzenia gospodarstwa domowego, przemoc w rodzinie, alkoholizm. Radna Nina Gabryś

pytała, czy wiadomo ile dzieci nie dostaje alimentów. Jan Żądło, Dyrektor Krakowskiego

Centrum Świadczeń mówił, że dłużników alimentacyjnych jest ok. 5 tys., którzy zalegają na

kwotę 250 tys. zł. Zaznaczył, że dane te dotyczą osób, które mają przyznane świadczenia z

opieki społecznej.

Radni zapoznali się też informacją w zakresie przygotowania Programu Remontowego Zasobu

Mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków, planów remontów na rok 2019 oraz ze

sprawozdaniem z realizacji planów remontów zasobu mieszkaniowego Gminy za 2018 r.

W ubiegłym roku na realizację bieżących prac remontowych na zasobie zarządzanym i w którym

pełnił rolę wynajmującego, Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie wydatkował 15 mln 150

tys. 661 zł, w tym na gminny zasób mieszkaniowy (budynki i lokale) wydatkował środki w

wysokości 10 mln 211 tys. 179 zł.

W trakcie roku wyremontowano 271 pustostanów za kwotę  6 mln 687 tys. 899 zł. Radny

Sławomir Pietrzyk pytał o to, ile jest w Krakowie pustostanów. Jest ich 1165 ( w tym 689 do

zasiedlenia, 88 – do wynajmu, 227 – nie można nimi dysponować, ze względu na stan prawny

bądź techniczny, 171 – budynki przeznaczone do wykwaterowania).

Na realizację zadań remontowych na mieszkaniowym zasobie Gminy Miejskiej Kraków Zarząd

Budynków Komunalnych w planie budżetu przeznaczył ok. 9, 6 mln zł, z tego: na remonty

budynków – ok. 3 mln zł, na remonty lokatorskie – ok. 1,6 mln zł, a na remonty pustostanów – 5

mln zł. Radny Pietrzyk zauważył, że środków na remonty jest mniej, a potrzeby są coraz

większe. Rosną również koszty materiałów budowlanych. Otrzymał zapewnienie, że Zarząd

Budynków Komunalnych będzie wnioskował o dodatkowe środki w tegorocznym budżecie.

Decyzją radnych Nina Gabryś została przedstawicielem komisji w Kapitule Wielokulturowości.
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